
DODATEČNÁ INFORMACE č. EN-49 
 
CENTRÁLNÍ ZADAVATEL 
 
Název:  Česká republika - Ministerstvo vnitra 
Sídlo:  Nad Štolou 936/3, Praha 7, PSČ 170 34 
IČ:  00007064 

 
V Praze dne 13. 12. 2013 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  
Č.j.: MV- 60027-124/SIK5-2013 
 
Výše uvedený centrální zadavatel (dále jen „Centrální zadavatel“) poskytuje prostřednictvím 
elektronického nástroje v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 

„Poskytování služeb KIVS - 2013-2017“ 

DOTAZ VČETNĚ ZAPRACOVANÉ ODPOVĚDI 
 
Dotaz č. 1 
 
Na základě zadávací dokumentace Vás žádáme o zodpovězení níže uvedeného dotazu: 
 
Dnes (10.12.2013) byly na portálu E-ZAK zveřejněny další veřejné zakázky s počátkem běhu lhůt 
10.12.2013 a termínem podání předběžných nabídek do 27.12.2013. 
 
Upozorňujeme, že lhůty pro podávání nabídek aktuálních veřejných zakázek zveřejněných v září 2013 
jsou v rozmezí 13.12.2013 až 17.12.2013 a tudíž nové veřejné zakázky mají lhůty pro podání nabídek 
pouze o 10-14 dní později než probíhající výzvy. 
 
Upozorňujeme, že v usnesení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 1.7.2013 
Č.j.: ÚOHSS721/2012/VZ-12309/2013/512/JOn je v bodu 60 uvedeno: „Zadavatel dále konstatoval, že 
konkrétní veřejné zakázky, jež mají být realizovány v rámci DNS budou soutěženy rovnoměrně tak, 
aby mezi zadáním jednotlivých kol soutěží byly vždy nejméně dva měsíce a jednotlivá kola obsahovala 
řadově obdobný počet služeb. Služby tedy budou soutěženy v rozptylu až osmi měsíců. V důsledku 
toho nebude žádný ze stávajících poskytovatelů služeb zvýhodněn, oproti novému poskytovateli.“. Je 
zřejmé, že tímto tvrzením 
Zadavatel nemyslel situaci, kdy sice budou mezi vyhlášeními jednotlivých kol soutěží nejméně 2 
měsíce, ale lhůta pro zadání předběžných nabídek se zkrátí z téměř 3 měsíců na pouhých 17 
kalendářních dní, obsahujících mimo jiné vánoční svátky. Během tak krátké lhůty není v žádném 
případě možné provést fyzické průzkumy realizovatelnosti jednotlivých služeb, jež jsou pro 
cenotvorbu klíčové. 
 
Upraví Zadavatel termíny podání nového kola předběžných nabídek tak, aby nebyly v rozporu se 
samotnými závaznými vyjádřeními Zadavatele k rámci řízení Č. j.: ÚOHS-S721/2012/VZ-
12309/2013/512/JOn u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, tzn. minimálně v délce cca 3 měsíce 
stejně tak, jako tomu bylo u kola prvního? 
 



Odpověď:  
Centrální zadavatel uvádí, že je nutné, v případě využití dynamického nákupního systému, rozlišovat 
mezi pojmy lhůta pro podání předběžných nabídek a lhůta pro podání nabídek, a tedy i mezi pojmy 
předběžná nabídka a nabídka. 
 
Lhůta pro podání předběžných nabídek je stanovena ve zjednodušeném oznámení, předběžné 
nabídky jsou přitom podávány za účelem zařazení do dynamického nákupního systému.  
 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena v souladu s § 95 odst. 7 ZVZ ve výzvě k podání nabídek, která 
je odesílána právě dodavatelům zařazeným v dynamickém nákupním systému, a teprve nabídky 
podávané v návaznosti na výzvu k podání nabídek jsou nabídkami pro konkrétní veřejné zakázky 
zadávané v rámci dynamického nákupního systému.  
 
Výzvu k podání nabídek přitom Centrální zadavatel v souladu s § 95 odst. 6 ZVZ odešle zájemcům 
zařazeným do dynamického nákupního systému až poté, co byly posouzeny veškeré předběžné 
nabídky podané ve lhůtě pro podání předběžných nabídek podle zjednodušeného oznámení. 
 
K 10. 12. 2013 byla na portálu E-ZAK zveřejněna zjednodušená oznámení. K odeslání výzev pro podání 
nabídek na konkrétní veřejné zakázky tedy dojde teprve následně. 
 
 
 
 
 
 
za Českou republiku – Ministerstvo vnitra 
 
________________________ 
Ing. Vladimír Velas 
podepsáno elektronicky 

 


	DODATEČNÁ INFORMACE č. EN-49
	dODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM
	DOTAZ VČETNĚ ZAPRACOVANÉ ODPOVĚDI
	podepsáno elektronicky


		2013-12-13T21:44:07+0000
	Not specified




